beas. Dum xpm sp̄italiter et corporaliter  
 ab eis. Et tenebre uos comprehendant.  
 est ignorantia peccatorum. et tenebre  
 secutionis; Et abscondit se ab eis siue cor  
 oraliter siue sp̄italiter. Dñe qui se credit  
 uidit in nro. Brachiū dñi. filius dñi est cui re  
 elatum est. genab; Haec dixit esaias.  
 uicendouidit maiestē dñi. uidit in sp̄u  
 edentem dñm sup solū. et loquutus est  
 leo in terris. qui credit in me non solum  
 humanitatem sed secundum diuinitatē  
 iter qui credit in me non solum in me cre  
 dit sed in patre. qui ce go in patre & pater  
 in me qui uidit in me uidit & patre.  
 sicut edixit & qui uidit hominē uerum  
 eē & credit in me uerum dñm eē uidit pa  
 trem meum secundum diuinitatē. Non  
 uenit iudicem mundū sed ut saluū fi  
 cem mundum. ostē p̄ effusionem sangui  
 nis uenit redēmere mundum in primū  
 aduentu. In secundū aduentū uenit  
 iudicatu rus mundū. Diligens suos qui  
 erant in mundo usq; in finem dilexit eos.  
 Exemplum dedit ut om̄s in dilectione ca  
 ritatis p̄m ceneant usq; in finē  
 Cū enee facte ostē p̄ passionē xpi. p̄ d̄ acce  
 ptam non subsequatur prandiu. Sicut xpi.

per quam semel passus est. non iterum se  
ostendit passurum; surgit a cena. ostendit  
passionem & resurrectionem siue ascensum.  
Ponit uestimenta sua: ostendit quia depo-  
nenda erant uestimenta ei<sup>us</sup> ad crucem. & ex-  
poliatus sit a iudeis; & accepit linteam p<sup>er</sup>mi-  
se. Per linteam intellegit moralificatio-  
nem ipsius. Mittit aquam in peluem.  
ostendit gratiam baptismi. Coepit lauare pe-  
des discipulorum suorum & extergere linteo  
quo erat p<sup>er</sup>mixtus. Per laucium est. bap-  
tismus a postolorum. per pedes intellegit u-  
uersus seculum populus. bap-  
tismus. Per extersionem lintei ostendit passionem xpi & ext-  
ersionem peccatorum. Non lauabis mihi pedes  
internum; pauore p<sup>er</sup>territus dicebat. Et  
si non lauerote non habebis partem mecum  
Intellegitur qui non est laucatus p<sup>er</sup> bap-  
tismum & confessionem poenitentiae non ha-  
bebit partem cum d<sup>omi</sup>no, Et accepit uesti-  
menta sua iterum quod sig<sup>nificat</sup>. Reuertit  
fidelis ad deum in fine mundi. Non  
seruus meior d<sup>omi</sup>no suo. neque ap<sup>osto</sup>l<sup>o</sup> maior  
eo qui misit illum. ostendit sicut ego p<sup>ro</sup> uos  
patimini, sicut ego me humilior uobis usq<sup>ue</sup> ad uestigia uestrorum  
Ita humiliate uos omnibus. Leuabit uos

rane calcaneum suum. ost sicut calca  
 eū suum. & extrema pccersin membrorum ē.  
 cā dñs meus in extrema & cete mundi pas  
 is est. Et post buccellā introiit sathcenaf  
 uadam. ost sicut accepit. Qui indigne  
 accepit corpus dñi & sanguinem ei. iudiciū  
 bimeenducat & bibit. Clarificatus ihs  
 cpteritū pfuturo posuit. Preceptum ho  
 um. douobis ut diligatis inuicem. Inue  
 redictum est. diligis amicum tuū & odio  
 cebebis inimicum tuum. Dñs dicit diligi  
 e inimicos uestros. hoc pceptum nouum  
 st. Non conturbet cor uestm̄ p̄dicabat  
 p̄t̄ de passione sua ut non turbarent. &  
 edite in dñm & in me credite quicquid filius  
 um. in domo patris mei in censionibus multe  
 sunt. Id est in ecclesia doctrine multe sūt.  
 sicut in uno homine sensus diuisi sunt. Sic  
 & in ecclesia. p̄ corpus xpi gratie mul  
 tae sūt diuise. Uad opccrare uobis locū.  
 pccrabo uobis uitam aeternā; sic ait ap̄t̄  
 duocatum habemus apud patrem qui in  
 terpellat p̄t̄. Ego sum uia & ueritas & ui  
 ta. Uia sine errore xpi ē ueritas sine fal  
 latia & uita sine morte. Amodo nostis eū  
 seu uidistis eū. quem uiderunt oculis cor

p̄t̄. In p̄p̄. uicōt

por. is. cognouerunt. Oculis cordis. secundum  
diuinitate[m] p[er] illuminatione[m] sp[iritu]s sc[ilicet]  
Qui uidit me uidit & patrem meum. quia ego  
& pater unum sumus. & maiora horum facit  
quomo do faciunt meliora. quia xps p[ro]f[er]  
briam muliere[m] sanauit. Ap[osto]l[u]s uero p[ro]  
bram infirmos curabent. Rogauit pa  
trem meum. & adiuua[m] paraclitum dabit  
uobis sp[iritu]m ueritatis quem mundus non  
potest accipere. hoc dixit sp[iritu]s non infor  
nic hominis uenit sicut ego sum. sed in sp[iritu]  
cie ignis. hoc est quia in corpore uisus est.  
De cuius in ciestate plene est omnia. per  
bis sp[iritu]m acceptu[m] dilectio di e[st] p[ro]ximi intelle  
gitur. Sp[iritu]m ueritatis quem mundus non  
potest accipere. ostendit qui mundum  
diligit non accepit illum. non relinquit  
uos orphanos. ostendit non relinquit uos se  
cundum diuinitate[m]. Illa die cognoscetis  
Idest in futuro cognoscetis siue in resurrectione  
ne quia ego in patre. Idest secundum di  
uinitate[m] & uos in me. quia membra mea  
estis. Ego in uobis in dilectione cordis ues  
tri. manifestabo eis me ipsum. Idest ore  
denti in se. ostendit secundum diuinitate[m]. et man  
sionem a patre faciemus. sicut ipse dicit

fructum feci. ita & uos similiter facite  
Sicut dilexit me pater predicare & pati.  
& legi uos. in maiorem caritatem  
nemo habet & ut quis animam suam ponat  
pro amicis suis. Dilectio patris in me. Ego  
pro dilectione patris pro uobis. Idest in cunctis  
et precepta euangelistica. **E**le uos de mun-  
do. id est de mundanis actionibus. honestis  
de mundo. id est qui ce non diligitis mundum  
Ut ait salomon. talis est mulier adultera.  
quecumque dederit tergum suum dicit non  
sum operata malum. figurat enim eccle-  
sus per confessionem abstergit se. Idest  
emundat peccatum suum; si non uenisset  
& loquutus fuisset eis peccatum non ha-  
berent peccatum requisitionis; Abintio  
mecum estis id est abintio predicationis;  
Si ego non habiero passionem a patre  
spiritus sanctus non ueniet ad uos. Cum uenerit  
peccator arguet mundum de peccato  
qui non crediderunt in me predicatione  
uestram; **D**e iustitia qui ad pa-  
nem uocudo. De iudicio autem qui prin-  
cipis huius mundi. iam iudicatus est; ar-  
guit de peccato ut predicatione uestram  
conuertantur ad poenitentiam; Deus

acc. sicut diligit proximum diligit ad m̄ & to  
 in corde & h̄c tota anima & h̄c tota uisus  
 euadit ut q; uult ut faciat uob homines.  
 in acetuos facite illis. haec est l̄g & p̄phe  
 t̄. modicum & iam non uidebitis me. ost  
 post resurrectionem uiderunt eum. &  
 ex illa hora quocundo non in uerbis lo  
 quer uobis. sed palam de patre meo ma  
 nifestabo uobis. Id est post resurrectionē  
 illo die in nomine meo petitis. qui c̄ ascen  
 do ad patrem in mundo pressurā habeb  
 itis. Id est a mundanis hominib; tribu  
 tionem habebitis. Et uici mundum hunc  
 nescit illigant forte quod est diabolus. Pa  
 ter quos dedit mihi de mundo. tui erant.  
 est in p̄sentia; & mihi eos dediti. hoc est ad  
 docendum & saluandum. Sermonem ser  
 uauerunt. id est qui c̄p̄ incenserunt in fi  
 de. Et ego eis rogo non pro mundo rogo. Idē  
 qui mundum diligunt quia scit d̄s quē sc̄tus  
 in me a te uisus & tua mea & clarificatus  
 sum in eis; id est in his gentib; manifestatus  
 sum qui crediderunt in me. Et acc̄m̄  
 sum in mundo & in mundo sum & ad te uenio  
 in mundo sum corporaliter in mundo id est  
 sum actionib; ego eis sc̄ifico & me ipsum

passio

Id est p̄m̄cestryrium. et resurrectionem.  
Ego claritatē quam dedisti mihi dedisti  
eis. id est p̄cepta diuina siue doctrinā eu-  
gelicā. Exiit cum discipulis suis transfor-  
rentem caedron. hoc est exiit de mundo  
cum his qui diligunt eum. p̄currens sicut  
torrens cedron. id est fluuius decurrens.  
Iterum caedron sign̄ impetum p̄secutionis.  
transire transcedron. hoc est de mundo ad  
patrem. de iudeis ad gentes. ubi erat ostium  
id est uitae aeterna. & ad iter ostium dñi  
ecclesia est. ubi sunt rose & mactyres & lilia  
uiole confessores. Ibi enauit. id est in ec-  
clesia docuit. uenerunt iudei cum lan-  
ternis & facculis. ipsi sibi accenderunt lu-  
men. Ad nos sign̄ lumen ueritatis. ad il-  
los p̄ncipalis flamma adduxerunt eum.  
ad cannam. Anna interpretat̄ gratia eius.  
Qui cep̄ gratiam dñi acceperat sacerdoti  
principatū. sed male illa usus est. Osta-  
ria qui introdux̄ petrum in atrium.  
tenet figuram primitiue ecclesiae. Ihs  
baciolans sibi crucem succ̄. dedit & exemplū  
ut ipse uult. qui uult post me uenire ab-  
neget se me ipsum. tollat crucē suā &  
sequatur me. Duo latrones crucifixi

cum ihu amborepbi. qui confesus est signis  
 ecclesie gentium. q per munus in p fida  
 succ. ost iudaeos. Scriptura erat in titulo.  
 hoc est immundo. siue in ueteri testamēto  
 , Trib; linguis. hoc est in trinitate;  
 uest r gxiudeorum. Idem confessorum.  
 uet. tuor partes fecerunt de uesu m dē.  
 inie ut q; multa pccata succm. hoc sigf  
 uet tuor euuangeliste qui diuiserunt in  
 se mandatum dī; p quatuor pccates  
 mundi. p dicationē de incarnatione et  
 passionē et resurrectionē; Tunica autē  
 inconsutalis desup contexta p totum  
 est caelum & terra repleamur sicut ait. Ecce  
 ego replebo caelum & terrā dicit dñs, p  
 omneccm diuinitas inseparabilis intellegit  
 on sciendam seā sed sortiamur de illa cuius  
 it Intellegitur qui curi catholici non san  
 dunt unitatē diuinitatis, heretici uerō  
 sciunt unitatē. Cuius sit in softe nisi  
 caecclesia. que non se parat potestatem.  
 unitatis neq; trinitatis. Mulier ecce filius  
 tuus. & discipulo ait. ecce mater tua. hic  
 uirginem uirgini commendauit ut incor  
 ruptas. incorruptas seruare. quod dicit  
 stao. inter fidem generis humani, non

fregerunt crura ihu hoc est quod antea  
figuratum fuerat, per agnū immolatum  
in egypto non crudum neq; coctum aqua  
sed coctum igni. Intellegit passio xpi, et  
aliter. Difficile est ut omne sacrum eloquū  
possit intellegi. quem uero non potuerit  
conburni igni id est referunt spū scō. De in  
+ cernatione ministerii, precinctus lumbis  
id est refrenare luxuriam. Calcia pedes  
id est mōnitiō bona opera & exempla antiqua  
qm̄ peccatum quinos cadeternā p̄tosa p̄ces  
serunt, baculus in manib; id est crux  
xpi. & aliter pastorem custodiam desig  
qui illi debent curam pastorem suscipere  
ne qui cum in suo corpore sciunt fluxa  
luxoria & domine, commedite festinant  
Id est transiendā. de mulo ad boiū dō  
O non comminū & is. & eo. ostium non fieri  
fracta crura xpi, lancea latius p̄fora  
uit & sicut sanguis & cetera; sicut & latere  
adae sumptus est eua. Ita & latere xpi  
& sicut redemptio ecclesiae; p̄ sanguine  
remissio. Paquē habuimus, Quod si  
cipuli simul currentes id est petrus & io  
hannus signū iudeos & gentes. & accipe  
re. ost quod mundum diligit non accipit

illum, Non relinquemus vos fornicatos. ostendit  
 relinquemus vos sed diuinitatem, Nulla  
 hic cognoscatur id est in futuro cognoscatur  
 siue in resurrectione, quia ego in peccatis. Id  
 est secundum diuinitatem. uos in me quia  
 membram esse estis; ego in uobis in dilectione  
 cordis uestri manifestabo et; me ipsum  
 uos credentia in se ostendit secundum diuinitatem;  
 et in consensionem apud eum faciemus. sicut  
 praedicit, ubi duo ut uos congregati fue  
 rint in nomine meo ibi sum & ego in medio  
 eorum. pacem meam do uobis. sic & ego paci  
 enter suggero omnia ita & uos in pacientia  
 uestris possidebitis a inimicis uestris. Pacem  
 meam relinquo uobis sicut & ego peccator sum  
 sum et post me uos patimini, non sicut  
 mundus dedit ego dedit. mundus inter  
 rupta pacem dedit di & aeternam, pater  
 maior me est. ostendit diuinitatem. in  
 carnatione, uenit princeps mundi huius  
 ad me & in me nihil inuenit. ostendit  
 diabolus, uenit ad crucem. & in dno  
 non uenit peccatum ullum. quesiuit cape  
 re & captus est ab eo. sicut praecipit mi  
 hi pater sic facio, ostendit misit illum pater  
 ut sanguinem suum funderet & pro generi huma  
 no.

ita effecti. Ego sum uita uera unde fluit  
aqua & sanguis. ego pater meus agricola  
Idest cultor ecclesiae ut mundi huius, p  
palmitem. intellegit ap<sup>m</sup> siue fideles eccle  
Sicut palmet non potest a se fructum ferre nisi  
m censert in uita. Sicut unusquisq; nisi man  
serit in xpō non potest fructum ferre.  
I hoc clarificatus est. pater meus. quia sic p  
tedixisset in me clarificatus est. ut fructum  
plurimum. afferat. Sicut & ego p predica  
tionem. et passionem fructum feci. Ita & uos  
similiter facite, sicut dilex̄ me pater. et ego  
dilexi uos; sicut misit me pater p dicere et  
pater. & ego mitto uos.

**M**aiorem certitate nemo habet ut quis san  
mam suam ponat p amicis suis. dilectio  
pater morte. ego p dilectione pater p ub.  
Idest mandata et pcepta euuangelica.  
Iudeos p legem. nature. Iohannis p cucur  
ritus petrum et uidit lintheamina postea  
fontamen introiit. Intellegit iudeos  
qui uiderunt p legem. et p fecerunt uenire  
xp̄m. & ad uentum ipsius. non receperunt.  
Uenit petrus sequens eū uidit lintheamina.  
et introiit. ostendit qui uiderunt in car  
patione & ad uentum xp̄i & crediderunt.

erlinteramina intellegit misteria incar  
 nationis xpi siue doctrinacillius, monumto  
 intellegit imo modolibros ueteris testamen  
 ti ubi prophetae cent xpm, Aliomodo intelle  
 git synagogam iudeosm, & cliter ecclesia;  
 sudarium quoderat sup capitei, Per  
 sudarium misterium diuinitatis intellegit  
 apit xpi dīpiter est; sudare etenim se  
 licet dī. cum tantorum hominum maclia  
 iortat, Non cum linteaminib; positum sed  
 epaxam inuolutum. in uolumo cū, Inuo  
 lutum non apparet. hoc est quod  
 pparē in quod non apparet & diuinita  
 tem. hoc est quid diuinitas longe est remota  
 a sensib; humaneis, In uolumo cum qui uel  
 in uolūto salis est, Tunc introiit & alius dis  
 cipulus qui uenerat primus. ad monumen  
 tum et uidit & credidit. oī iudeos reuer  
 sos ad fidem. in finem mundi; Angelos se  
 dentes ad caput & ad pedes. intellegit in  
 tium & finem. sic scriptura adnuntiat  
 pterite & futura, Dixit maria. nescio  
 ubi posuerunt eum. oī secundum carnē  
 diligebat. & nō dum p fidē credebat, quā  
 dicit maria oī cognitionē uocis. qā  
 uerā dilectionē pximi. cognoscit homo

dm, dicit dnr hinc nolime tenebere. ostendit  
dum credis me resurrexisse a mortuis.  
Non dum ascendit ad patrem meum. Idest in con-  
spiratione  
de tuo tibi non cessandi p diuinitate. Dis-  
cipuli piscantes tota nocte nihil prenderunt  
per piscatores doctores ueteres intellegunt  
7 nocte. Idest in lege nihil prenderunt. ostendit  
ante aduentum xpi. nullus ad perfectionem  
p legem ueterem uenis seuit. Mane aut  
iam facto. idest aduentum xpi. Mittere  
tem in dexteram partem. Idest mittere  
p dicationem in gentibus. Erant enim nudus  
Idest nudierant a lege ad fidem xpi iudaei.  
Tunica succinxit se petrus. idest fidei. et  
misit se in mare. Idest conculcauit fluctua-  
cionem & cetera uoluntate mundi ppter dilec-  
tionem xpi. Alii discipuli nauigiu uenerunt  
Idest in ecclesia p seuerantes in confessione.  
doctrinae petri sine conculcatione. Uide-  
runt prunas et pisces postea et panem.  
per piscem intellegit fidei. per panem  
uerbum diuinum. per prunas doctores ac-  
censis pisco. Trahentes rete ad terram.  
p littorem. Intellegit fines mundi. ple-  
nam rete magnis piscibus. Idest plenam uoluntate  
ut magnitudo eccle. In futuro trahent

angelus aeternum p. c. qd est pfectio  
 numerus interpretat pfectio ecclie .  
 I remissionem peccatorum , per tri-  
 unitas . Individua intellegit , non  
 scissum rete . ost ecclesiam in futuro in-  
 corruptam .

Quando autem ih̄sp; resurrectionem suam  
 intellegit ueram incarnationem . & ue-  
 ram resurrectionem corporis ut uiden-  
 tes crederent . & ne aliqui apti dubita-  
 rent . sed cognoscerent quia omnis caro re-  
 surgit . Quod dicit & tertius petro , Si  
 non in annis amces me . ost sicut ter ne-  
 gavit p̄ moysē Ter confiteretur p̄  
 moysē p̄ fidem trinitatis . unde ait  
 untes baptizate om̄s gentes in nomine  
 patris & filii . et sp̄s sc̄i . Pasce oues me-  
 as . Idest doce ecclesiam meam , Dne quis est q  
 tradidit te . ut sic et uolo m̄cenero donec  
 ueniam . ost qui uir p̄erat in corrupta  
 reum uoluit p̄manere ut quomodo fuit  
 alienos ad dolorem moras . Ingressus ih̄s  
 ieruus clausis . hic clausa ianua ingressus  
 utero & clausagressus . & cliter quia  
 archana . cordis & pectoris ipse solus sc̄i  
 ro inde unius clausis potuit ingredi sic .

Com̄s sc̄i post resurrectionem suā induit  
sp̄itū. corpus ubiq; sine metu ubi uoluerit  
ingredi possunt.

INCERT. LIB. OFFICOR. EXPOSITO.

ADOMS, VSIDOR, EPI

IS SPANIENSES,

NO AEO ET DISERAO  
fulgendo urbis romae sp.

Et ydrius sp. quibus ame  
originem officiorum quos